
Verdensmålsambassadører
SDG World uddanner ambassadører for FN’s Verdensmål, som bliver i

stand til at undervise andre unge og igangsætte bæredygtige
verdensmålsprojekter på skolen og lokalt.

“ Jeg er så glad og taknemmelig for at have haft mulighed
for at være med i dette projekt og at lære alle disse ting
omkring verdensmålene og verden. Jeg har altid drømt om
at kunne gøre en forskel og nu er jeg endelig på vej.“
- Olivia, Verdensmålsambassadør



Danske og græske elever lærer om verdensmålene som del af ambassadør træningen hos SDG
World i København. 

HVAD FÅR I UD AF DET?
Dybere forståelse for verdensmålene og i at
omsætte dem til virkelighed i hverdagen.
Indsigt i og inspiration fra NGO-verdenen
med kontakt til SDG Worlds partnere i
Uganda og Ghana i Afrika.
Værktøjer til at søge projektmidler fra fonde
og/eller lokalt erhvervsliv.
 SDG WORLD-diplom for gennemført
ambassadøruddannelse.
 Deltagelse i ambassadør netværk og
events 

Deltagerne vil blive i stand til at:
Formidle, undervise og engagere andre i og
omkring FN´s verdensmål.
Skabe bæredygtige lokale verdensmåls-
projekter.
Lede projekter fra skabelse til forankring.
Tænke globalt og handle lokalt.
At skabe kommunal awareness og handling
for FN’s Verdensmål.

FORMÅL
At få verdensmålene til at leve på

skolen og omsætte dem til handling



Skræddersyet ambassadørforløb
Vi har mange års erfaring i samarbejde med skoler og har forståelse for at hver
skole har sin egen tilgang, prioriteringer og visioner. Derfor skabe vi det mest
meningsfulde samarbejde med hver enkelt skole - baseret på skolens
virkelighed. Vi har flere forskellige eksperter med mangeårig erfaring og
kompetence indenfor deres felt. I kan derfor vælge et større fokus på enkelte
områder som I føler er vigtigt for jeres skole. Vores fokusområder:

FN’s Verdensmål og Åben skole

Mindre mistrivsel - Mere fællesskab
Vores banebrydende tilgang til at arbejde med mistrivsel tager udgangspunkt i
værktøjet De Indre Udviklingsmål (IDG’erne). Lars Worning, vores ekspert i
stress og angst, har mange års erfaring med aktivering af unge og udsatte
borgere. Vores tilgang indebærer muligheder for etablering af Samtalesalon,
Fællesskabsråd, Fællesskabsworkshops, Trivselsdage og Project Lab.  

True Storytelling
True Storytelling er en nytænkning af projektledelse og en intuitiv
kommunikation- og forandringsmetode, der kombinerer personlig udvikling
med etik, oprindelige folks storytelling og forandringsprocesser. Den består af 7
principper, du kan bruge som kompas. Vi kalder det selv en livsfilosofi og en
bevægelse. Medstifter af SDG World, Jens Larsen, er også medstifter af True
Storytelling Institute. Metoden bliver brugt over hele kloden i store og små
organisationer. 

Globalt perspektiv med fokus på Afrika 
SDG World har flere partnere i Afrika, hvor vi implementerer lokale
verdensmålsprojekter med ungdoms-drevne NGO’er. Vi kan både facilitere
læring og inspiration fra Afrika, men også partnerskaber med skoler og/eller
NGO’er i Afrika. Det er også en mulighed at indsamle midler til at eleverne kan
besøge vores projekter i Afrika. Vores daglige leder, Emil Persson, har selv boet 4
år i Ghana og opbygget en NGO, der træner unge i at blive innovative og skabe
deres egne jobs og verdensmålsprojekter.  

I SDG World har vi stor erfaring i at få FN’s Verdensmål til at leve på skolerne og i
samspil med lokalsamfundet. Vores medstifter og direktør, Jesper Alstrøm, er
ekspert i at integrere Verdensmålene i dagligdagen og er grundlægger og tidligere
leder af den prisvindende portal Skolen i Virkeligheden.    
   



“SDG Worlds undervisning er meget anderledes end den traditionelle folkeskole-
undervisning. Vi lærer af hinanden, og brainstormer en masse. Vi udnytter den viden vi
allerede har til at skabe noget, som kan blive til virkelighed på skoler, kommuner eller
andre lokalområder. Jeg er meget taknemlig for at have fået muligheden for at være
med.” - Alma, Verdensmåls Ambassadør

Leaving no one behind Do no harm Transforming our World



SDG World kæmper for realiseringen af
Verdensmålene (SDG'erne). Det gør vi gennem
uddannelse, rådgivning og partnerskaber på tværs af
sektorer i Danmark, EU og Det Globale Syd.
https: //sdgworld.org/

https: //promentum.dk/

https: //civilconnections.org/

http: //oldf riendsindustries.com/

SDG WORLD

PROMENTUM

CIVIL CONNECTIONS

UNDERVISNINGSTEAMET

Old Friends Institute

Civil Connections er en NGO med base i København, der
gør det muligt for græsrodsorganisationer over hele
verden at få ressourcer og midler, til at gøre deres ideer
til virkelighed. Civil Connections arbejder i lande som
Ghana, Zimbabwe, Uganda, Marokko og i EU. 

Promentum er Nordens førende konsulenthus inden
for regenerativ ledelse og organisationsudvikling
Promentum underviser, støtter og rådgiver ledere,
projektledere og organisationer til mere succes i
hverdagen.

Old Friends Industries er stiftet af Jens Larsen,
fortællerforsker, iværksætter og rådgiver. Jens Larsen
bidrager blandt andet med det nyskabende koncept
True Storytelling og stor viden om indfødte stammefolk
i bl.a. Grønland.  



Danmark:
Langebjergskolen, Fredensborg Skole, Kokkedal Skole, Humlebæk Skole, Nivå Skole, 
Ung Fredensborg, Ullerødskolen, Endrupskolen, Adventure Efterskolen, New Nordic
Youth - Entreprenørskab og Design efterskole

Norge:                                                                                         Sverige:
Akademiet Oslo                                                                              Kistafolkhogskola (Kista)      

Tyskland:                                                                                   Grækenland:
Thomas-Mann-Schule (Lübeck)                                                 Karavana (Larissa) 

KONTAKT
Kontakt SDG World hvis jeres skole eller kommune er interesseret i et forløb.  
Vi tilrettelægger også gerne længere eller kortere forløb hvis det har interesse. 

+45 40220514              
info@sdgworld.org

SKOLER DER HAR DELTAGET


